
„ponieważ   żyli  prawem wilka
 historia  o nich  głucho   milczy…”

/Z. Herbert, Wilki/ 

G.R.H "Błyskawica" powstała w dniu  10 stycznia 2009 roku  w odpowiedzi 
na próby cenzurowania  i wycofywania się z tematów dot. walk mjr. ”Ognia” 
przez PTH w Nowym Targu.  

         Naszym celem bowiem   jest  przywracanie  pamięci  o  Żołnierzach 
Wyklętych szczególnie tych walczących na Podhalu w l.1945-49 . Pragniemy 
także  zwrócić  uwagę  na   dzieje  partyzantów  Konfederacji  Tatrzańskiej  i 
Batalionów  Chłopskich  /Ludowa  Straż  Bezpieczeństwa  pod  komendą 
podziemnego Stronnictwa Ludowego „ROCH”/ walczących w latach II wojny 
na naszym terenie / m.in. Waksmund, Nowy Targ/ 

   Ci  z partyzantów , którzy po ’45 r. wrócili  do lasu by walczyć z drugą okupacją  zostali 
skazani  na  zapomnienie   i  nazwani  "bandytami”.  Dziś  już  na  szczęście  wiadomo,  dzięki 
badaniom historyków IPN, jak bardzo  ta komunistyczna wersja historii była   niezgodna z 
prawdą!  Jednym  z  ponad  tysiąca  dowódców  tego  antykomunistycznego  podziemia 
niepodległościowego  był  góral  z  Waksmundu  Józef  Kuraś  ,  d-ca   liczącego  ok.700 
partyzantów  Zgr.  Partyzanckiego  „Błyskawica”  -  walczących  z  „czerwoną  zarazą”   na 
obszarze od Krakowa po Tatry i od Babiej Góry po Krynicę. W walce o wolną , niepodległą i 
prawdziwie demokratyczną Polskę, w obronie jej  granic wschodnich jak i zachodnich, nie 
uznając  ingerencji  ZSRR  w  sprawy  wewnętrzne  polityki  państwa  polskiego   chłopcy 
„Ognia” ,  partyzanci  „Błyskawicy”  trwali  23 miesiące  – do tragicznych  dni  lutowych’47. 
Czekali na zwycięstwo wyborcze PSL, na wybuch III wojny i powrót gen. Andersa . Zostały 
jeszcze po nich „płomienie po Ogniu” takie jak np. OP ROAK „Wiarusy” trwający w oporze 
do 1949 r.

Członkowie  naszej  grupy  to  osoby  w  różnym  wieku,  od  15  lat  do  ponad  trzydziestu. 
Założycielami   GRH jest  6  osobowa grupa  chłopaków z  Waksmundu,  którzy  nie  chcieli 
zaprzestać swojej pasji  , nie chcieli  „zdjąć munduru” na rozkaz prezesa PTH , powołali więc 
grupę związaną tematycznie z działalnością partyzantów  Zgrupowania  "Błyskawica"! 

Grupa utrzymuje się ze składek i darowizn ludzi dobrej woli. Jest to hobby dosyć drogie, więc 
każdy grosz  od darczyńców, sympatyków i własnych składek jest niezwykle cenny. 

Członkowie GRH „Błyskawica” pomimo krótkiego stażu zebrali w swoim dorobku kilka 
rekonstrukcji , inscenizacji, uroczystości :

* w szeregach PTH/GRH „Podhale w Ogniu”: 

-  Ogień schodzi z gór ’45 – rozbicie UB w Nowym Targu – 2007

-  Odpust Partyzancki w Szczawie – 2008

- 2 i 3 rajd Szlakami Żołnierzy mjr Józefa Kurasia „Orła”-„Ognia”, Gorce  2007-2008

- „Nam nie straszna sowiecka potęga”- Ogień w Rabce, 2008



      * w szeregach GRH „Błyskawica” 2009:

„Ogień schodzi z gór III” - w 62 rocznicę śmierci mjr. ”Ognia”-  Waksmund , luty’09

Przysięga   Konfederatów  Tatrzańskich  na  koncercie  A.  Kołakowskiego  „Oskarżeni  o 
wierność” – Nowy Targ kwiecień ‘09 

Udział  w VII Rajdzie szlakiem żołnierzy 5 Wileńskiej  Brygady AK mjr. Łupaszki”, Bory 
Tucholskie  – I m. patrolu w grze terenowej TGRH, czerwiec’09

70  rocznica  Września  pod  Babią  Górą  -  Pamięci  żołnierzy  OP  „Huragan”- 
Zawoja wrzesień’09 

Dwie wojny Września 1939. Między sierpem a młotem  – Łódź wrzesien’09

4  rajd  Szlakami  Żołnierzy  Wyklętych  mjr  Józefa  Kurasia  „Orła”  -„Ognia”  ,Tatry  -  pod 
honorowym  patronatem  szefa  BBN  /z  inscenizacją  „Zagłada  grupy  kpr.  Marnego  – 
Śmiechówka /Kościelisko  ‘47”/, październik  ‘09

Udział  w  prapremierowym/skansen  w  Zubrzycy/  oraz  premierowym  /Muzeum Powstania 
Warszawskiego/  koncercie  zespołu  „DE  PRESS”  A.  Dziubka  „Myśmy  rebelianci”  – 
październik/listopad ‘09

Zaduszki partyzanckie , rocznica Odzyskania Niepodległości  - listopad ‘09

Zachowując symetrię szacunku i pamięci  wobec żołnierzy wszystkich formacji  
niepodległościowych     Podhala – od SZP- ZWZ- AK 

przez  Konfederację Tatrzańską i LSB 
po oddziały Żołnierzy Wyklętych walczących po 1945 r.  ,

członkowie GRH  „BŁYSKAWICA” oddają  cześć i chwałę
 poległym oraz  zmarłym bohaterom , 

otaczają  szacunkiem żyjących żołnierzy Polski Walczącej.
Każda kropla krwi przelanej za niepodległą Polskę warta jest pamięci pokoleń.


